
Tisková zpráva 

 

Další informace poskytne 
Ondřej Luštinec 

Tiskové oddělení 
+420 737 875 124 

ondrej.lustinec@vodafone.com 
vodafone.cz 

C1 Public Interní 

Vodafone kupuje virtuálního mobilního operátora SAZKAmobil 

21. prosince 2023 

Společnost Vodafone se dohodla se společností Sazka na odkupu jejího virtuálního mobilního 
operátora SAZKAmobil. Pro zákazníky tohoto operátora se aktuálně nic nezmění, už dosud 
využíval mobilní síť právě Vodafonu a zůstane i značka SAZKAmobil.  
 
Virtuální mobilní operátor SAZKAmobil, který na českém trhu působí téměř deset let, se stane 
součástí společnosti Vodafone. Ta v prosinci podepsala smlouvu o koupi s českou loterijní 
jedničkou, společností Sazka.  
 
SAZKAmobil má v Česku přes 200 000 spokojených zákazníků a dlouhodobě využívá mobilní síť 
právě Vodafonu.  
 
„Za deset let jsme vybudovali velmi úspěšného poskytovatele mobilních služeb, který například 
jako první z virtuálních operátorů v Česku nabídl přístup k síti 5G bez omezení. Sazka je ale 
především loterijní společnost a chceme se soustředit na růst v našem odvětví. I proto jsme se 
rozhodli telekomunikační aktivity prodat našemu mnohaletému obchodnímu 
telekomunikačnímu partnerovi, to znamená Vodafonu,“ říká Aleš Veselý, generální ředitel 
Sazky. 
 
Značka SAZKAmobil zůstane zachována, pro její zákazníky se tak nic nemění. I nadále budou moci 
využívat více než 7500 prodejních míst s terminálem Sazky pro dobíjení kreditu na předplacených 
kartách a nákup SIM karet. Stejně tak jim zůstane stejný zákaznický účet a budou využívat 
zákaznické centrum SAZKAmobilu.  
 
„O klienty a klientky SAZKAmobilu jsme se už svým způsobem starali, protože tento virtuální 
mobilní operátor využíval právě naši mobilní síť. Stanou se tak součástí rodiny více než čtyř 
milionů zákazníků a zákaznic, kterým služby v současnosti poskytujeme,“ říká Petr Dvořák, 
generální ředitel společnosti Vodafone Czech Republic. 
 
Prodej operátora SAZKAmobil Vodafonu musí ještě schválit Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže, k dokončení transakce by mělo dojít v první polovině roku 2024. Obě strany se 
dohodly, že detaily dohody nebudou komentovat. 
 
O společnosti Sazka 

Sazka a.s. je největší a nejstarší loterní společnost v České republice, která skrze neustálé inovace a odpovědným 
způsobem poskytuje zákazníkům nejširší portfolio her a každodenní zábavy. Nejznámější hrou je Sportka, populární 
hra s historií delší 65 let. Společnost je od roku 2014 provozovatelem loterie Eurojackpot, jedné z největších 
evropských her. Součástí zábavní rodiny jsou i stírací losy, sportovní kurzové sázky a rychloobrátkové hry. Své 
produkty poskytuje Sazka na online herním portálu www.sazka.cz a prostřednictvím unikátní prodejní sítě s více než 
7 500 prodejními místy po celé České republice. Na terminálech Sazky lze vyřídit i řadu běžných transakcí od platby 
složenek přes dobití kreditu až po vyzvednutí balíku.  

http://www.vodafone.cz/
http://www.sazka.cz/


Tisková zpráva 

 

Další informace poskytne 
Ondřej Luštinec 

Tiskové oddělení 
+420 737 875 124 

ondrej.lustinec@vodafone.com 
vodafone.cz 

C1 Public Interní 

Sazka je lídrem v oblasti zodpovědného hraní. Vedle mezinárodních auditovaných certifikací European Lotteries a 
World Lottery Association rozvíjí vlastní projekt Hraj s rozumem a preventivní programy ve spolupráci s 
neziskovými organizacemi. 

Mateřskou společností Sazky je skupina Allwyn, která provozuje loterie také v Rakousku, Řecku, na Kypru a v Itálii 
a od roku 2024 se stane také provozovatelem britské Národní loterie. Na konci loňského roku se domluvila také na 
převzetí firmy Camelot LS Group, která provozuje loterii v americkém státě Illinois. SAZKA a.s. je členem 
nadnárodní investiční skupiny KKCG, působící v 38 zemích. Více na www.sazka.cz a www.allwynentertainment.com. 

 
O společnosti Vodafone 

Vodafone je telekomunikačním lídrem v Evropě a Africe. Naším cílem je „spojovat pro lepší budoucnost“ a naše 
odborné znalosti a rozsah působení nám dávají jedinečnou příležitost dosáhnout pozitivní změny pro společnost. 
Naše sítě udržují rodiny, přátele, firmy i vlády ve spojení a hrajeme zásadní roli při udržování chodu ekonomik a 
kritických odvětví, jako je vzdělávání a zdravotní péče. Vodafone je největším operátorem mobilních a pevných sítí 
v Evropě, je největším světovým poskytovatelem připojení k internetu věcí (IoT). Se službami Vodacom Financial 
Services a M-Pesa, největší finanční technologickou platformou v Africe, obsluhujeme více než 73 milionů lidí v 
sedmi zemích a umožňuje jim tak těžit z přístupu k mobilním platbám a finančním službám. Mobilní a pevné sítě 
provozujeme v 17 zemích a ve 46 dalších spolupracujeme v oblasti mobilních sítí s partnery. V roce 2023 jsme měli 
více než 300 milionů mobilních zákazníků, zhruba 30 milionů zákazníků s pevným připojením, více než 20 milionů 
televizních zákazníků a přes 175 milionů připojených IoT zařízení a platforem. 

V České republice poskytuje Vodafone služby více než 4,5 milionu zákazníků – zhruba 4 miliony připadají na mobilní 
služby, dalších přibližně 700 tisíc na fixní služby, kde Vodafone posílil svou pozici po integraci společnosti UPC Česká 
republika. Podporujeme diverzitu a inkluzi prostřednictvím našich politik v oblasti mateřské a rodičovské dovolené, 
celosvětově s pomocí internetového připojení posilujeme postavení žen a obecně zlepšujeme přístup ke vzdělání a 
digitálním dovednostem. Respektujeme všechny jednotlivce bez ohledu na rasu, etnickou příslušnost, zdravotní 
postižení, věk, sexuální orientaci, genderovou identitu, kulturu nebo náboženství. 

Vodafone rovněž dělá významné kroky ke snížení dopadu svého podnikání na planetu. Jde například o nákup 100 % 
elektřiny z obnovitelných zdrojů po celém světě i o opětovné použití, další prodej nebo recyklaci 100 % našeho 
nadbytečného síťového vybavení nejpozději od roku 2025. Firma také postupně snižuje emise skleníkových plynů z 
provozu i z dodavatelského řetězce. Díky těmto krokům chce Vodafone dosáhnout nejpozději v roce 2040 uhlíkové 
neutrality. Více informací na www.vodafone.cz.   

http://www.vodafone.cz/
http://www.sazka.cz/
http://www.allwynentertainment.com/
http://www.vodafone.cz/

